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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1961-1962. 

29 OCTOBRE ] 962. 

PROJET DE LOI 

portant réforme 
des impôts sur les revenus, 

AMENDEMENT 

PRÉSENTÉ PAR M. SAINTRAINT. 

Art. 9. 

Compléter le § 2 de cet article par un second alinéa 
libellé comme suit : 

lorsqu'il s'agit d'une pension coloniale d'invalidité, l'im­ 
munisation porte sur le montant de cette pension 'si l'inté­ 
ressé n'avait normalement droit à titre colonial à aucune 
pension de retraite ou de survie; dans l'autre hypothèse le 
montant des rentes qui lui sont octrouées à titre colonial 
est immunisé à concurrence d'un pourcentage égal au taux 
d'invalidité reconnu ». 

JUSTIFICATION. 

.. Cet amendement n'apporte pas aux pensionnés coloniaux l'immu­ 
nisation intégrale gui leur était garantie par des décrets (dr. loi du 
M/3/ 1960) devenus définitifs par l'abrogation de la loi du 18 octobre 
1908. Il garantit toutefois l'exemption d'impôt sur laquelle le Ministre 
des Finances a marqué formellement et à plusieurs reprises son accord, 
[e.a. Document Sénat 366, du 20 septembre 1962, page 105), 

Le texte de l'article 9, § 2, est en contradiction avec celui de la 
Circulaire, p. 14, 209~939, du 20 juillet 1961 et la déclaration du Minis­ 
tre des Finances portant que les dispositions de cette circulaire continue, 
ront à être appliquées après la promulgation de la loi fiscale n'équivaut, 
elle point à prendre !' engagement de commettre un acte illégal ? 

Il y a dès lors lieu de dissiper toute équivoque et toute possibilité. 
de discussions ultérieures. Tel est le but du présent amendement. 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1961-1962. 

29 OKTOBEi~ 1 962. 

WETSONTWERP 

houdende hervornùng 
van de inkomstenbelastingen, 

AMENDEMENT 

VOORGESTELD DOOR DE HEER SAINTRAINT. 

Art. 9. 

§ 2 van dit artikel aanvull~n met een tweede lid, dat 
luidt als volgt : 

« Wanneer het een koloniaal inonliditeitspensioen. betreft, 
wordt de oriistellinq verleend voor het bedrag 11an dit 
pensioen. indien de belanghebbende normaal, op !coloniale 
fJronden, geen recht op enigerlei rust- en ooerleoinqspen­ 
sioeri heeft; zo hi] daarop wel aanspraak heeft, wordt het 
bedrag van de hem op koloniale gronden toegekende renten 
geïmmuniseerd naar rato 11an een percentage geli;k aan het 
toegekende invaliditeitspercentage». 

VERANTWOORDING. 

Dit amendement schenkt de koloniale gepensioneerden niet de inte­ 
grale vrijstelling die hun bij decreten was gegarandeerd ( cfr. wet van 
14 maart 1%0) die definitief zijn geworden ingèvolge de opheHing 
van de wet van 18 oktober 1908. Niettemin regelt het de vrijstelling 
van belasting waarmede de Minister van Financiën herhaaldelijk op 
formele wijze zijn instemming· heeft betuigd (o.m. Stuk Senaat 36~ van 
20 september 1962, blz. 105), 

De tekst van artikel 9, ~ 2, is in tegenspraak met de circulaire 
p. 14.209 - 939 van 20 juli 1961; verder is het de vraaq of de ver, 
klaring van de Minister van Financiën, als zouden de in deze circulaire 
bedoelde maatregelen ook nog na de ;,fkondiging van de belastingwet 
toegepast blijven, niet gelijkstaat met het voornemen om een onwette­ 
lijke daad te stellen. 

Dienvolgens moet op dit punt klaarheid gebracht worden en dient 
elke aanleiding tot latere betwistingen vermeden te worden, Ziedaar 
het doel van dit amendement. 

A. SAlNTRAINT. 
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